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XVL. Dic Marfgrafen Johann und Otto tefigniven dem Bifdbof von Halberftadt den Jehnten
von 4 Hufen in Alt-Haloensleben, am 15. December 1267.

Venerabili in Chrifto Domino fuo dilecto Halberftadienfli Epifcopo Johannes et
Otto, Dei Gratia Brandenburgenfes Marchiones, promptam in exequendis omnibus vo-
luntatem. Refignamus vobis Quatuor manforum Decimam in Altenhallensleben, libere per
prefentes, Dantes In huius rei Teltimonium prefens feriptum. Datum Alvensleve, Anno Domini
MCCLXVII, XVIII Kal. Jan.

9us pem Eopiario bes Rioftes Mit-Halbensleben (38) £, 10 im K. Prov.-Archive ju Magdeburg.

XVIL Bifdof Bolrad von Halberftadt beftdtigt vem Katharinentift in Wolmiritedt die ihm
vom Markgrafen Sohann gejdentte Rirche ved h. Paneratiug mit der Kapelle, im Jahre 1270.

Volradus, Dei gratia Halberftaden[is Epilcopus, omnibus preflentes litteras infpe-
cturis, eternam in Jefu Chrifto falutem. Juris exigentia exigente, nec non officij noltri requirente
debito, debitores [umus ecclefiarum noftre [olicitudini commifsarum indempnitati confulere debita
cautione et carum [tabilitati operam adhibere efficacem, pro eo videlicet, vt qui diuinis oblequijs
mancipantur, cum temporalibus [tipendijs adiuuentur liberius et commodins [piritualibus proficiant
incrementis. Sane illuftrifimus Princeps Dominus Johannes, marchio Brandenburgenfis, ob
Dei reuerentiam et honorem, ecclefiam beati Pancratii cum capella in Wolmer(tede collegio
beate Katerine ibidem contulit cum omni iure et attinentijs vniuerfis, quatenus éollegium memo-
ratum perpetuis inde temporibus fructuofo fultentationis incremento valeat emendari. Cuins lauda-
bilis actio et pia collatio, vt robur perpetue firmitatis forciatur, ipfam auctoritate prefentium in no-
mine Domini confirmamus, et ne huic noftre confirmationi alicuius contraria, quod abfit, temeritas
in polterum fe opponat, aut per finiltram calumniam vel rancorem maliuolum valeat infirmari, pre-
fens feriptum Sigilli noftri patrocinio duximus firmiter roborare. Acta funt hec Anno Chrilti M°.
CCre. LXXo,

Pus einer Eopie in Bedmann's Radlaffe.

XVIIL Grybifhof Grich befundet verfchicvene dem Klofter Marienthal gemadite Jumendungen,
am 17. Sanuar 1288

Ericus, Dei gracia fancte Magdeburgenfis ecclefie archiepilcopus, vniuerfis prefentes lit-
teras infpecturis in perpetuunm, Tenore prelentium l;l‘uﬁtr_‘mur'} quod cum olim abbas et conuentus
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monalterii vallis fancte Marie, ordinis Ciltercienfis, Halberftadenfis dyocefis, duos manfos Voghel-
beke fitos a minifteriali noftra Riketen vxore quondam Alberti de Crochere fua pecunia
comparallent et per triginta annos quiete poffedilfent, Heynricus et Ludolfus, fratres, de iam
dicta villa, noltri Lmiliter minifteriales, nulla via iwis incedentes iplos manfos eadem femina de-
functa fibi vendicauerunt, dicentes eos ad [e iure hereditario pertinere. Hae igitur necellitate apul-
fus venerabilis abbas predicti monafterii Reynoldus mifit pro filio femine fupradicte, qui Johan-
nes vocabatur, et eum cum multorum militum teftimonio ftatuit coram nobis, qui dicebant fbi
conftare, quod idem Johannes, Alberti et Rikecen predictorum filius legitimus ex(titilfet, qui
videlicet Johannes venditionem, quam fecerat mater [na coram reuerendo quondam archiepileopo
Magdeburgenfi domino Rodolfo, coram nobis laudauit et ratificauit tradens fepedictos manfos
duos et aream abbati jam dicto nobis annuentibus et decernentibus juftum effe, cum nulla ratio nos
doceret, quod Heynricus et Ludolfus predicti jus aliqued in manfis fepedictis fibi recte potue-
rint vlurpare. Teftes huius facti funt Borehardus, noftre maioris ecclefie decanus, Borchardus
de Blankenburch, canonicus, Richardus, dapifer nofter, Heydenricus de Nigrib, Con-
radus de Belyz, Hildebrandus de Ouefuelde, Conradus, marfchaleus nofter, minilteriales
noftri, et alii quam plures. Preterea tenore prefentium notum facimus vniuerfis, quod ad petitionem
honorabilium militum Jordani et Bertoldi de Wodenelweech donauimus manfum vnum in
Glulighe valli fancte Marie predicte recipientes ab eildem militibus manfum alium fGtum in campo
Oluenftede competens in reftaurum. Teftes huius facti funt Albertus, ecelefie noftre maior
prepofitus, Borchardus, decanus, Heydenricus de Nigrib, Conradus Smue, Hilde-
brandus de Ouefuelde, Heynricus de Byre et Borchardus niger, milites. Nonerint in-
fuper vniuerli, quod venerabilis matrona domina Zacharia de confenfu filie fue Conegundis,
vxoris domini Ludolfi et Efbeke, contulit coram nobis Magdeburg memorate valli fancte
Marie manlum voum in orientali Eylefleue, cum alii pueri prefate domine Zacharie talis eflent
conditionis, ut ad eos non poflet ipfius manfi proprietas deuenire. Tefltes huits facti funt magilter
‘Richardus, feolafticus, nobiles de Werberech, Hermannus et Conradus, fratres, Ludo!
fus de Efbeke predictus, Heydenricus de Nigrib, Conradus Smuc, milites. Vt autem
hee perpetuo duratura futuri temporis hominibus elucefcant clarius et prelentis, prelens feriptum
inde confectum dedimus noftri figilli robore communitum, Anno Domini M°, OC°, LXXXVIIL
XVI®. kal. februarii, pontificatus noltri anno quarto.